
 

  

  

Pag 1 

 

 25 febbraio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.3. Rinnovo protocollo d’intesa tra Sapienza ed il Fondo Ambiente Italiano (FAI) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 77/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Esaminato il testo del Protocollo d’Intesa tra Sapienza Università di Roma e 
Fondo per l’Ambiente Italiano (FAI);  

• Letta la relazione scientifica sulle attività oggetto del protocollo svolte 
nell’ultimo triennio, prodotta dal referente del medesimo protocollo; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati nell’ambito di 
una collaborazione di assoluto valore; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 53 dell’11.02.2020; 

• Considerata la mancanza di oneri economici derivanti dall’accordo in narrativa; 

• Valutata positivamente la proposta, formulata direttamente in seduta dal 
rappresentante dei professori di II fascia, di designare il professor Alessandro 
Viscogliosi, professore ordinario presso il Dipartimento di Storia 
dell'Architettura, Restauro e Conservazione dei Beni Architettonici della 
Facoltà di Architettura, quale rappresentante di Sapienza in seno al Comitato di 
Gestione di cui all’art. 5 del suddetto Protocollo;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, Taormina, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 

- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo del Protocollo d’Intesa tra 
Sapienza Università di Roma e Fondo per l’Ambiente Italiano (FAI) per la durata 
di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione; 

- di confermare il Prof. Mauro Serafini, quale referente e responsabile del 
Protocollo in oggetto; 

- di designare il Prof. Alessandro Viscogliosi, quale rappresentante di Sapienza 
in seno al Comitato di Gestione di cui all’art. 5 del suddetto Protocollo;  

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’atto in parola, dando mandato 
allo stesso, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


